关于对《武威第十五中学综合教学楼（高中部）
及运动场建设项目》社会稳定风险评估的公示

为充分了解社会各界对“武威第十五中学综合教学楼（高中部）及运动场建设项目”社会稳定风险的意见和诉求，加强公众参与，精准识别涉稳风险因素，从源头上制定风险防范和化解措施。根据中共中央办公厅、国务院办公厅印发《关于加强新形势下重大决策社会稳定风险评估机制建设的意见》(中办发[2021]11 号)、国家发展和改革委员会《关于重大固定资产投资项目社会稳定风险评估暂行办法》 (发改投资[2012]2492 号)、省委办公厅、省政府办公厅印发《关于加强新形势下重大决策社会稳定风险评估机制建设的若干措施》 (甘办发[2021]33 号)及《关于规范社会稳定风险评估报告和报备工作的通知》（甘稳评办发[2015]2 号）和《武威市第三方社会稳定风险评估机构培育管理办法》等文件政策规定要求，依照重大事项社会稳定风险评估工作规范化程序的要求，围绕合法性、合理性、可行性和可控性等内容，民勤县热力供应站委托甘肃建凯项目管理有限公司对“武威第十五中学综合教学楼（高中部）及运动场建设项目 ”进行社会稳定风险评估工作，现将项目基本情况向社会进行公示。
一、项目概况
1.项目名称：武威第十五中学综合教学楼（高中部）及运动场建设项目
2.项目性质：新建
3.项目建设单位：武威市第十五中学
4.项目建设地：甘肃省武威市凉州区火车站街迎宾路
5.主要建设内容：新建综合教学楼1栋，建筑面积9150.00平方米。新建运动场1座（包括田径场1座，标准篮球场4座，五人制足球场1座，排球场2座，乒乓球场4座），面积7933.35平方米，配套建设绿化、硬化、给排水管网、照明、电力电缆等基础设施。
6.建设投资及资金来源：项目估算总投资为4714.66万元，其中：工程费4120.77万元，工程建设其他费456.57万元，预备费137.32万元。
资金来源：项目估算总投资为4714.66万元，通过申请中央预算内资金、改善普通高中办学条件专项资金及地方政府配套等多渠道解决。
7. 项目建设必要性：党的二十大报告提出要办好人民满意的教育。教育是国之大计、党之大计。培养什么人、怎样培养人、为谁培养人是教育的根本问题。育人的根本在于立德。全面贯彻党的教育方针，落实立德树人根本任务，培养德智体美劳全面发展的社会主义建设者和接班人。坚持以人民为中心发展教育，加快建设高质量教育体系，发展素质教育，促进教育公平。加快义务教育优质均衡发展和城乡一体化，优化区域教育资源配置，强化学前教育、特殊教育普惠发展，坚持高中阶段学校多样化发展，完善覆盖全学段学生资助体系。统筹职业教育、高等教育、继续教育协同创新，推进职普融通、产教融合、科教融汇，优化职业教育类型定位。加强基础学科、新兴学科、交叉学科建设，加快建设中国特色、世界一流的大学和优势学科。引导规范民办教育发展。加大国家通用语言文字推广力度。深化教育领域综合改革，加强教材建设和管理，完善学校管理和教育评价体系，健全学校家庭社会育人机制。加强师德师风建设，培养高素质教师队伍，弘扬尊师重教社会风尚。推进教育数字化，建设全民终身学习的学习型社会、学习型大国。
二、项目风险调查的内容和范围
风险调查的对象为项目建设及运行期间引发的社会稳定风险。即项目主体在执行项目建设和运营的过程中给人民群众的生产、生活、财产及生态环境等与其切实利益相关的各个方面造成的负面影响和损失的可能性。
三、项目社会稳定关注重点分析
根据对各类调查资料的统计分析，武威第十五中学综合教学楼（高中部）及运动场建设项目社会稳定重点关注因素如下：
1.建设过程中对周边居民出行及生活的影响。
2.建设过程中产生的振动、噪音、扬尘、固体废弃物等对周边居民的影响。

3.方案的可行性、合法、合理和安全（可控）性的影响。
4.施工安全影响。主要关注在项目实施过程中人员的安全影响。
5.项目管理影响。主要关注项目实施过程中工程质量问题。
6.资金筹措问题。主要关注是否有充足的资金来保证项目按时保质保量完工。
7.媒体网络舆论导向及其影响问题。
四、征求公众意见的形式
公示期间，公众如对“武威第十五中学综合教学楼（高中部）及运动场建设项目”社会稳定风险有任何意见建议，均可通过电话方式向项目建设单位武威市第十五中及第三方稳评公司甘肃建启旭工程咨询有限公司反映情况。反映情况必须客观真实，以单位名义反映情况的材料需加盖单位公章，以个人名义反映情况的材料应提供有效的联系方式。
五、公示周期
自 2026 年 2 月10日至 2026 年 2 月 13 日。
六、联系方式
[bookmark: _GoBack]第三方稳评公司:甘肃启旭工程咨询有限公司
联系人：刘祺     联系电话：15293526992

特此公示
武威市第十五中学
甘肃建启旭工程咨询有限公司
2026 年 2 月 10 日